[ Physikalisch-Technische Bundesanstalt
‘.‘ Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Liste der bei der PTB zugelassenen Blockiersysteme fiir Erbwaffen gemaB § 20 Waffengesetz (WaffG)

Zulassungsnummer Zulassungsinhaber Modellbezeichnung Kurzwaffen-Kaliber Langwaffen-Kaliber =~ Datum der Zulassung  Zulassung gultig bis
B 08-01 Felix Mogdans Waffen und Zubehor gunBlock #1 9 mm Luger - 15.09.2008 30.09.2012
9 mm Bergmann-Bayard - 15.09.2008 30.09.2012
9 mm Federal - 15.09.2008 30.09.2012
9 mm Mauser - 15.09.2008 30.09.2012
9 mm Steyr - 15.09.2008 30.09.2012
9x21 - 15.09.2008 30.09.2012
9x25 Super Auto G - 15.09.2008 30.09.2012
10 mm Auto - 15.09.2008 30.09.2012
.38 Super Auto, - 15.09.2008 30.09.2012
.38 S&W Colt N.P. - 15.09.2008 30.09.2012
.38 Spl. AMU - 15.09.2008 30.09.2012
.38 Spl. Wad. Cut - 15.09.2008 30.09.2012
.38-45 ACP - 15.09.2008 30.09.2012
.40 S&W - 15.09.2008 30.09.2012
.41 ACT EXP - 15.09.2008 30.09.2012
.45 Auto - 15.09.2008 30.09.2012
.45 GAP - 15.09.2008 30.09.2012
B 08-02 Armatix GmbH Trustlock 9 mm Luger = 09.07.2008 09.07.2016
(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen) .40 S&W - 11.08.2008 09.07.2016
.45 Auto - 11.08.2008 09.07.2016
.38 Special - 08.09.2008 09.07.2016
.357 Magnum - 08.09.2008 09.07.2016
B 08-03 Armatix GmbH Trustlock - .30-06 Springfield 27.10.2008 31.10.2012
- .30 R Blaser 02.03.2009 31.10.2012
B 08-04 Armatix GmbH Trustlock - Kal. 12 15.12.2008 31.12.2012
B 08-05 Armatix GmbH Trustlock - .223 Rem. 15.12.2008 31.12.2012

Stand: 28.10.2025 https://doi.org/10.7795/520.2025102820 Seite 1 von 6



[ Physikalisch-Technische Bundesanstalt
‘.‘ Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Zulassungsnummer Zulassungsinhaber Modellbezeichnung Kurzwaffen-Kaliber Langwaffen-Kaliber =~ Datum der Zulassung  Zulassung glltig bis
- 5,6 x50 12.05.2009 31.12.2012
- 5,6 x50 R 12.05.2009 31.12.2012
B 09-01 Armatix GmbH Trustlock - .308 Win. 09.01.2009 31.01.2013
B 09-02 Armatix GmbH Trustlock - 7 x 64 09.01.2009 31.01.2013
- 7x65R 09.01.2009 31.01.2013
B 09-03 Armatix GmbH Trustlock = 7 x57 16.01.2009 31.01.2013
= 7x57R 16.01.2009 31.01.2013
B 09-04 Armatix GmbH Trustlock - 8x571 16.01.2009 31.01.2013
- 8x57IR 16.01.2009 31.01.2013
- 8x571S 16.01.2009 31.01.2013
- 8x57IRS 16.01.2009 31.01.2013
- 8x 60 16.01.2009 31.01.2013
- 8x60S 16.01.2009 31.01.2013
B 09-05 Armatix GmbH Trustlock = 6,5x57 16.01.2009 31.01.2013
= 6,5x57R 16.01.2009 31.01.2013
= 6,5 x 65 RWS 16.01.2009 31.01.2013
= 6,5 x 65 R RWS 16.01.2009 31.01.2013
B 09-06 Armatix GmbH Trustlock - 9,3x62 16.01.2009 31.01.2013
B 09-07 Armatix GmbH Trustlock - 5,6 x57 24.02.2009 28.02.2013
B 09-08 Armatix GmbH Trustlock - .270 Win. 24.02.2009 28.02.2013
- .280 Rem. 24.02.2009 28.02.2013
B 09-09 Armatix GmbH Trustlock - .243 Win. 24.02.2009 28.02.2013
B 09-10 Armatix GmbH Trustlock - 6,5 x 55 SE 24.02.2009 28.02.2013
B 09-11 Armatix GmbH Trustlock - .375 H&H Mag. 22.04.2009 30.04.2013
B 09-12 Armatix GmbH Trustlock - 7,5 x 55 Suisse 20.10.2009 30.06.2019
B 09-13 Armatix GmbH Trustlock - 9,3 x 64 Brenneke 22.04.2009 31.03.2013
B 09-14 Armatix GmbH Trustlock - Kal. 16 22.04.2009 30.04.2013
B 09-15 Armatix GmbH Trustlock - Kal. 20 22.04.2009 30.04.2013

Stand: 28.10.2025 https://doi.org/10.7795/520.2025102820 Seite 2 von 6



BEPIB

Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Zulassungsnummer

Zulassungsinhaber

Modellbezeichnung Kurzwaffen-Kaliber

Langwaffen-Kaliber

Datum der Zulassung

Zulassung giiltig bis

B 09-16

B 09-17

B 09-18

B 09-19

B 09-20

B 09-21

B 09-22

B 09-23

B 09-24

B 09-25

B 09-26

B 09-27

B 10-01

B 10-02

B 10-03

Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH

Armatix GmbH

Armatix GmbH

Armatix GmbH

Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH
Armatix GmbH
TLS SYSTEM UG

Felix Mogdans Waffen und Zubehor

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

.38 Special

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen) .357 Magnum

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

Trustlock

EWASS12

gunBlock #2

.38 Special

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen) .357 Magnum

9 mm Luger
9 mm Steyr
9 mm Mauser
9 mm Federal
9 mm Browning Long
9 mm Bayard Long
9 mm Winchester Magnum

9x21

7 mm Rem. Mag.
8x68S

.300 Win. Mag.

6,5 x 54 Mannl.Sch.
8x64
8x64S
8x65R
8x65S
.300 WSM
.270 WSM
56x52R
9,3x72R
9,3x74R
6,5x 68
.338 Lapua Mag.

Kal. 12

12.05.2009

03.07.2009

02.05.2009

12.05.2009

12.05.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

03.07.2009

20.10.2009

20.10.2009

17.12.2009

17.05.2010

17.05.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

04.10.2010

30.05.2013

30.06.2019

30.05.2013

30.05.2013

30.05.2013

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

30.06.2019

31.05.2014

31.05.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

31.10.2014

Stand: 28.10.2025

https://doi.org/10.7795/520.2025102820

Seite 3von 6



EPIB

Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Zulassungsnummer

Zulassungsinhaber

Modellbezeichnung

Kurzwaffen-Kaliber

ngwaffen-Kaliber

Datum der Zulassung

Zulassung giiltig bis

9x23 - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Long (R) - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Extra Long (R) - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Super Auto - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Spl. Wad. Cut - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Smith & Wesson - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Colt Automatic - 04.10.2010 31.10.2014

.38 Colt Super Automatic - 04.10.2010 31.10.2014

.356 TSW - 04.10.2010 31.10.2014

.357 Maximum - 04.10.2010 31.10.2014

B11-01 TLS SYSTEM UG EWASS16 - Kal. 16 02.02.2011 28.02.2015

B 11-02 TLS SYSTEM UG EWASS20 - Kal. 20 14.02.2011 28.02.2015

B 11-03 Armatix GmbH Trustlock 9x19-PS 9 mm Luger - 20.06.2011 30.06.2019

B 11-04 Armatix GmbH Trustlock .44-REV A4 Rem. Mag. - 23.06.2011 30.06.2019
(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)

B 11-05 Burg Wachter KG Ranger RL 38 EW 38 Special = 24.01.2012 31.12.2015
(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)

B 11-06 Burg Wéchter KG Ranger RL9 EW 9 mm Luger, - 20.02.2012 29.02.2016

B 12-01 Armatix GmbH Trustlock .22Ir .22 1fB - 06.03.2012 31.03.2020

B 12-02 Armatix GmbH Trustlock 9x19-PS 9 mm Luger - 06.07.2012 31.07.2020

B 12-03 Felix Mogdans Waffen und Zubehér gunBlock #2 .22 long (R) - 25.05.2012 31.05.2016

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen) .22 IfB (R) - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Extra Long (R) - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Stinger - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Magnum (R) - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Winchester Rimfire (WRF) (R) - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Magnum Rimfire (R) - 25.05.2012 31.05.2016

.22 Winchester Automatic (R) - 25.05.2012 31.05.2016

Stand: 28.10.2025 https://doi.org/10.7795/520.2025102820 Seite 4 von 6



B

Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Zulassungsnummer

Zulassungsinhaber

Modellbezeichnung

Kurzwaffen-Kaliber

ngwaffen-Kaliber

Datum der Zulassung

Zulassung giiltig bis

B 12-04

B 12-05

B 12-06

Felix Mogdans Waffen und Zubehor

Felix Mogdans Waffen und Zubehor

Felix Mogdans Waffen und Zubehor

gunBlock #2

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)

gunBlock #2

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)

gunBlock #2 ¥

(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)

.22 ILARRCO (.22 Short Magnum Rimfire) (R)

.22 Remington Automatic (R)
5,5 mm Velo Dog Revolver (R)
32 Lang (R)

.32 Lang Rifle (R)

.32 Extra Lang (R)

.32 Automatic
.32 Smith & Wesson
.32 Smith & Wesson Lang
.32 Harrington & Richardson Lang
.320 Revolver
.32 Lang Colt
7,63 Mannlicher
7,65 MAS
7,65 Browning

44 Lang (R),

.44 Extra Lang (R) .44 Henry Flat (R)

.44 Smith & Wesson Russian
.44 Smith & Wesson American
A4 (Smith & Wesson) Spezial
.44 (Smith & Wesson) Maghum
11 mm German Service Revolver
.45 Winchester Magnum
A5 GAP
.45 ACP
.45 Auto Rim
.45 Smith & Wesson

.45 Long Colt

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

25.05.2012

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

31.05.2016

Stand: 28.10.2025

https://doi.org/10.7795/520.2025102820

Seite 5von 6



paP 1B

Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Zulassungsnummer Zulassungsinhaber Modellbezeichnung Kurzwaffen-Kaliber ngwaffen-Kaliber Datum der Zulassung  Zulassung giiltig bis
.454 Casull - 25.05.2012 31.05.2016
.410 (36) - 25.05.2012 31.05.2016
B 13-01 Armatix GmbH Trustlock 7,65-PS .7,65 mm Browning - 06.03.2013 06.03.2017
(Mindestlauflange 90 mm) - 06.03.2013
B 15-01 Armatix GmbH Trustlock 7,65-PS .7,65 mm Browning - 24.04.2015 30.04.2019
(Mindestlauflange 82 mm) - 24.04.2015
B 19-01 Armatix GmbH Trustlock - Kal. 16 15.03.2019 31.03.2023
B 19-02 Armatix GmbH Trustlock - Kal. 12 15.05.2019 31.05.2023
Hinweis:
Fur Blockiersysteme, deren Zulassungen bereits abgelaufen sind und nicht durch den Zulassungsinhaber verldngert wurden, besteht keine Herstellungserlaubnis mehr. Rest- und Lagerbestédnde eines solchen Systems kénnen
ggf. noch kauflich erworben werden. Sollte ein Blockiersystem fiir das von lhnen gesuchte Kaliber existieren und noch erhéltlich sein, bitten wir Sie zu beriicksichtigen, dass es bei einzelnen Waffenmodellen bauartbedingt
vorkommen kann, dass dieses trotz passenden Kalibers technisch nicht eingesetzt werden kann. Dies sollten Sie vor der Beschaffung eines Blockiersystems, z. B. durch einen Buchsenmacher, klaren lassen. Die PTB kann bei
dieser Waffenmodell-spezifischen Frage keine Auskiinfte erteilen.
Die ortlichen Waffenbehdrden haben auf Antrag Ausnahmen von der Verpflichtung, alle Erbwaffen mit einem dem Stand der Sicherheitstechnik entsprechenden Blockiersystem zu sichern, zuzulassen, wenn oder so lange
flr eine oder mehrere Erbwaffen ein entsprechendes System noch nicht vorhanden ist. (siehe § 20 Abs. 6 WaffG)
Stand: 28.10.2025 https://doi.org/10.7795/520.2025102820 Seite 6 von 6



