

**Liste der bei der PTB zugelassenen Blockiersysteme für Erbwaffen gemäß § 20 Waffengesetz (WaffG)**

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
B 08-01	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #1	9 mm Luger	-	15.09.2008	30.09.2012
			9 mm Bergmann-Bayard	-	15.09.2008	30.09.2012
			9 mm Federal	-	15.09.2008	30.09.2012
			9 mm Mauser	-	15.09.2008	30.09.2012
			9 mm Steyr	-	15.09.2008	30.09.2012
			9x21	-	15.09.2008	30.09.2012
			9x25 Super Auto G	-	15.09.2008	30.09.2012
			10 mm Auto	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38 Super Auto,	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38 S&W Colt N.P.	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38 Spl. AMU	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38 Spl. Wad. Cut	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38-45 ACP	-	15.09.2008	30.09.2012
			.40 S&W	-	15.09.2008	30.09.2012
B 08-02	Armatix GmbH	Trustlock  (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.41 ACT EXP	-	15.09.2008	30.09.2012
			.45 Auto	-	15.09.2008	30.09.2012
			.38 Special	-	08.09.2008	09.07.2016
			.357 Magnum	-	08.09.2008	09.07.2016
B 08-03	Armatix GmbH	Trustlock	-	.30-06 Springfield	27.10.2008	31.10.2012
			-	.30 R Blaser	02.03.2009	31.10.2012
B 08-04	Armatix GmbH	Trustlock	-	Kal. 12	15.12.2008	31.12.2012
B 08-05	Armatix GmbH	Trustlock	-	.223 Rem.	15.12.2008	31.12.2012

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
			-	5,6 x 50	12.05.2009	31.12.2012
			-	5,6 x 50 R	12.05.2009	31.12.2012
B 09-01	Armatix GmbH	Trustlock	-	.308 Win.	09.01.2009	31.01.2013
B 09-02	Armatix GmbH	Trustlock	-	7 x 64	09.01.2009	31.01.2013
			-	7 x 65 R	09.01.2009	31.01.2013
B 09-03	Armatix GmbH	Trustlock	-	7 x 57	16.01.2009	31.01.2013
			-	7 x 57 R	16.01.2009	31.01.2013
B 09-04	Armatix GmbH	Trustlock	-	8 x 57 I	16.01.2009	31.01.2013
			-	8 x 57 IR	16.01.2009	31.01.2013
			-	8 x 57 IS	16.01.2009	31.01.2013
			-	8 x 57 IRS	16.01.2009	31.01.2013
			-	8x 60	16.01.2009	31.01.2013
			-	8 x 60 S	16.01.2009	31.01.2013
B 09-05	Armatix GmbH	Trustlock	-	6,5 x 57	16.01.2009	31.01.2013
			-	6,5 x 57 R	16.01.2009	31.01.2013
			-	6,5 x 65 RWS	16.01.2009	31.01.2013
			-	6,5 x 65 R RWS	16.01.2009	31.01.2013
B 09-06	Armatix GmbH	Trustlock	-	9,3 x 62	16.01.2009	31.01.2013
B 09-07	Armatix GmbH	Trustlock	-	5,6 x 57	24.02.2009	28.02.2013
B 09-08	Armatix GmbH	Trustlock	-	.270 Win.	24.02.2009	28.02.2013
			-	.280 Rem.	24.02.2009	28.02.2013
B 09-09	Armatix GmbH	Trustlock	-	.243 Win.	24.02.2009	28.02.2013
B 09-10	Armatix GmbH	Trustlock	-	6,5 x 55 SE	24.02.2009	28.02.2013
B 09-11	Armatix GmbH	Trustlock	-	.375 H&H Mag.	22.04.2009	30.04.2013
B 09-12	Armatix GmbH	Trustlock	-	7,5 x 55 Suisse	20.10.2009	30.06.2019
B 09-13	Armatix GmbH	Trustlock	-	9,3 x 64 Brenneke	22.04.2009	31.03.2013
B 09-14	Armatix GmbH	Trustlock	-	Kal. 16	22.04.2009	30.04.2013
B 09-15	Armatix GmbH	Trustlock	-	Kal. 20	22.04.2009	30.04.2013

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
B 09-16	Armatix GmbH	Trustlock	-	7 mm Rem. Mag.	12.05.2009	30.05.2013
B 09-17	Armatix GmbH	Trustlock	-	8 x 68 S	03.07.2009	30.06.2019
B 09-18	Armatix GmbH	Trustlock	-	.300 Win. Mag.	02.05.2009	30.05.2013
B 09-19	Armatix GmbH	Trustlock (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.38 Special .357 Magnum	-	12.05.2009	30.05.2013
B 09-20	Armatix GmbH	Trustlock	-	6,5 x 54 Mannl.Sch.	03.07.2009	30.06.2019
B 09-21	Armatix GmbH	Trustlock	-	8 x 64	03.07.2009	30.06.2019
			-	8 x 64 S	03.07.2009	30.06.2019
			-	8 x 65 R	03.07.2009	30.06.2019
			-	8 x 65 S	03.07.2009	30.06.2019
B 09-22	Armatix GmbH	Trustlock	-	.300 WSM	03.07.2009	30.06.2019
B 09-23	Armatix GmbH	Trustlock	-	.270 WSM	03.07.2009	30.06.2019
B 09-24	Armatix GmbH	Trustlock	-	5,6 x 52 R	03.07.2009	30.06.2019
B 09-25	Armatix GmbH	Trustlock	-	9,3 x 72 R	20.10.2009	30.06.2019
B 09-26	Armatix GmbH	Trustlock	-	9,3 x 74 R	20.10.2009	30.06.2019
B 09-27	Armatix GmbH	Trustlock	-	6,5 x 68	17.12.2009	30.06.2019
B 10-01	Armatix GmbH	Trustlock	-	.338 Lapua Mag.	17.05.2010	31.05.2014
B 10-02	TLS SYSTEM UG	EWASS12	-	Kal. 12	17.05.2010	31.05.2014
B 10-03	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #2	.38 Special	-	04.10.2010	31.10.2014
		(nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.357 Magnum	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Luger	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Steyr	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Mauser	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Federal	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Browning Long	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Bayard Long	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 mm Winchester Magnum	-	04.10.2010	31.10.2014
			9 x 21	-	04.10.2010	31.10.2014

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
			9 x 23	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Long (R)	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Extra Long (R)	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Super Auto	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Spl. Wad. Cut	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Smith & Wesson	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Colt Automatic	-	04.10.2010	31.10.2014
			.38 Colt Super Automatic	-	04.10.2010	31.10.2014
			.356 TSW	-	04.10.2010	31.10.2014
			.357 Maximum	-	04.10.2010	31.10.2014
B 11-01	TLS SYSTEM UG	EWASS16	-	Kal. 16	02.02.2011	28.02.2015
B 11-02	TLS SYSTEM UG	EWASS20	-	Kal. 20	14.02.2011	28.02.2015
B 11-03	Armatix GmbH	Trustlock 9x19-PS	9 mm Luger	-	20.06.2011	30.06.2019
B 11-04	Armatix GmbH	Trustlock .44-REV  (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.44 Rem. Mag.	-	23.06.2011	30.06.2019
B 11-05	Burg Wächter KG	Ranger RL 38 EW  (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	38 Special	-	24.01.2012	31.12.2015
B 11-06	Burg Wächter KG	Ranger RL 9 EW	9 mm Luger,	-	20.02.2012	29.02.2016
B 12-01	Armatix GmbH	Trustlock .22lr	.22 lfB	-	06.03.2012	31.03.2020
B 12-02	Armatix GmbH	Trustlock 9x19-PS	9 mm Luger	-	06.07.2012	31.07.2020
B 12-03	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #2  (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.22 long (R)  .22 lfB (R)  .22 Extra Long (R)  .22 Stinger  .22 Magnum (R)  .22 Winchester Rimfire (WRF) (R)  .22 Magnum Rimfire (R)  .22 Winchester Automatic (R)	-  -  -  -  -  -  -	25.05.2012  25.05.2012  25.05.2012  25.05.2012  25.05.2012  25.05.2012  25.05.2012	31.05.2016  31.05.2016  31.05.2016  31.05.2016  31.05.2016  31.05.2016  31.05.2016

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
			.22 ILARRCO (.22 Short Magnum Rimfire) (R)	-	25.05.2012	31.05.2016
			.22 Remington Automatic (R)	-	25.05.2012	31.05.2016
			5,5 mm Velo Dog Revolver (R)	-	25.05.2012	31.05.2016
B 12-04	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #2 (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	32 Lang (R) .32 Lang Rifle (R) .32 Extra Lang (R) .32 Automatic .32 Smith & Wesson .32 Smith & Wesson Lang .32 Harrington & Richardson Lang .320 Revolver .32 Lang Colt 7,63 Mannlicher 7,65 MAS 7,65 Browning	- - - - - - - - - - - - - - - -	25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012	31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016
B 12-05	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #2 <sup>a)</sup> (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.44 Lang (R), .44 Extra Lang (R) .44 Henry Flat (R) .44 Smith & Wesson Russian .44 Smith & Wesson American .44 (Smith & Wesson) Spezial .44 (Smith & Wesson) Magnum 11 mm German Service Revolver	- - - - - - -	25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012	31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016
B 12-06	Felix Mogdans Waffen und Zubehör	gunBlock #2 <sup>a)</sup> (nur Revolver mit geschlossenem Rahmen)	.45 Winchester Magnum .45 GAP .45 ACP .45 Auto Rim .45 Smith & Wesson .45 Long Colt	- - - - - -	25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012 25.05.2012	31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016 31.05.2016

Zulassungsnummer	Zulassungsinhaber	Modellbezeichnung	Kurzwaffen-Kaliber	Langwaffen-Kaliber	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
			.454 Casull	-	25.05.2012	31.05.2016
			.410 (36)	-	25.05.2012	31.05.2016
B 13-01	Armatix GmbH	Trustlock 7,65-PS (Mindestlauflänge 90 mm)	.7,65 mm Browning	-	06.03.2013	06.03.2017
B 15-01	Armatix GmbH	Trustlock 7,65-PS (Mindestlauflänge 82 mm)	.7,65 mm Browning	-	24.04.2015	30.04.2019
B 19-01	Armatix GmbH	Trustlock	-	Kal. 16	15.03.2019	31.03.2023
B 19-02	Armatix GmbH	Trustlock	-	Kal. 12	15.05.2019	31.05.2023

**Hinweis:**

Für Blockiersysteme, deren Zulassungen bereits abgelaufen sind und nicht durch den Zulassungsinhaber verlängert wurden, besteht keine Herstellungserlaubnis mehr. Rest- und Lagerbestände eines solchen Systems können ggf. noch käuflich erworben werden. Sollte ein Blockiersystem für das von Ihnen gesuchte Kaliber existieren und noch erhältlich sein, bitten wir Sie zu berücksichtigen, dass es bei einzelnen Waffenmodellen bauartbedingt vorkommen kann, dass dieses trotz passenden Kalibers technisch nicht eingesetzt werden kann. Dies sollten Sie vor der Beschaffung eines Blockiersystems, z. B. durch einen Büchsenmacher, klären lassen. Die PTB kann bei dieser Waffenmodell-spezifischen Frage keine Auskünfte erteilen.

Die örtlichen Waffenbehörden haben auf Antrag Ausnahmen von der Verpflichtung, alle Erbwaffen mit einem dem Stand der Sicherheitstechnik entsprechenden Blockiersystem zu sichern, zuzulassen, wenn oder so lange für eine oder mehrere Erbwaffen ein entsprechendes System noch nicht vorhanden ist. (siehe § 20 Abs. 6 WaffG)